
Výbor zemědělství a životního prostředí Zastupitelstva Libereckého kraje

Zpráva o činnosti Výboru zemědělství a životního prostředí 
Zastupitelstva Libereckého kraje za II. pololetí roku 2015

V souladu s ustanovením Jednacího řádu výborů Zastupitelstva Libereckého kraje předkládá 
předseda Výboru zemědělství a životního prostředí Zprávu o činnosti Výboru zemědělství a 
životního prostředí Zastupitelstva Libereckého kraje za II. pololetí roku 2015.

Výbor zemědělství a životního prostředí Zastupitelstva Libereckého kraje (dále jen VZŽP) byl 
zřízen na základě ustanovení § 35 odst. 2 písm. p) a § 76 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje 
(dále jen ZLK) č. 23/IV/12/ZK dne 27. 11. 2012. 
Členové VZŽP byli zvoleni na jednání ZLK dne 18. 12. 2012 (usnesení č. 34/IV/12/ZK). Dne 
28. 1. 2014 (usnesení č. 8/14/ZK) byla ZLK odvolána jedna členka a jeden člen nově zvolen. 

Seznam členů VZŽP ve II. pololetí roku 2015:

Vladimír Stříbrný předseda výboru
Ing. Jaroslav Podzimek
Jiří Antl, Dis.
Lenka Cincibusová
Lukáš Čížek
Bc. Tomáš Hasil                               
Ing. Petr Máška
Mgr. Šárka Mazánková           
Vladimíra Pachlová     
Mgr. Ondřej Petrovský            
Josef Souček      
Roman Valach
Ing. Petr Válek
Zdeněk Vedral
Jindřich Zeman, DiS.

místopředseda výboru
člen výboru
členka výboru
člen výboru
člen výboru
člen výboru
členka výboru
členka výboru
člen výboru
člen výboru
člen výboru
člen výboru
člen výboru
člen výboru

Výbor zemědělství a životního prostředí Zastupitelstva Libereckého kraje jedná v souladu se 
schváleným Jednacím řádem výborů Zastupitelstva Libereckého kraje. Postavení VZŽP
a předmět činnosti jsou upraveny Statutem Výboru zemědělství a životního prostředí 
Zastupitelstva Libereckého kraje. Ve II. pololetí roku 2015 zasedal VZŽP celkem pětkrát. 
Všechna zasedání výboru se uskutečnila v budově KÚ LK, pouze část 8. zasedání (24. 9. 
2015) byla výjezdní a proběhla v Ekocentru Oldřichov v Hájích a Národní přírodní rezervaci 
Jizerskohorské bučiny. Výbor byl vždy usnášeníschopný. 



Přehled uskutečněných zasedání Výboru zemědělství a životního prostředí Zastupitelstva 
Libereckého kraje ve II. pololetí roku 2015:

Zasedání č.: Termín konání:
7. 20.8.2015
8. 24.9.2015
9. 22.10.2015
10. 19.11.2015
11. 17.12.2015

P ř e h l e d  o  d o c h á z c e  
členů Výboru zemědělství a životního prostředí Zastupitelstva Libereckého kraje na jednání 
výboru ve II. pololetí 2015

titl. jméno příjmení n.s. 20.8. 24.9. 22.10. 19.11. 17.12.
účast v

%

Jiří Antl, Dis. ZpLK P P P P P 100%

Lenka Cincibusová SLK P P P P P 100%

Lukáš Čížek KSČM P P P P P 100%

Bc. Tomáš  Hasil ODS P P P P P 100%

Ing. Petr Máška ČSSD P P P P P 100%

Mgr. Šárka Mazánková ZpLK P P P P P 100%

Vladimíra Pachlová - P P N P P 80%

Mgr. Ondřej Petrovský ZpLK P P P P P 100%

Ing. Jaroslav Podzimek ČSSD P P P P P 100%

Josef Souček KSČM P P P P P 100%

Vladimír Stříbrný SLK P P P P P 100%

Roman Valach KSČM P P P P P 100%

Ing. Petr Válek SLK P P N N N 40%

Zdeněk Vedral SLK P N N P P 60%

Jindřich Zeman, Dis. ČSSD P P P P P 100%

celkem členů výboru

z 

toho

P přítomni 15 14 12 14 14

N nepřítomni 0 1 3 1 1

odvolání X zvoleni

Jednání VZŽP jsou veřejnosti přístupná. Pozvánky na jednotlivá jednání VZŽP jsou 
uveřejňovány nejpozději 7 dní před termínem jednání na webových stránkách Libereckého 
kraje. 
Zápisy z jednání jsou po odsouhlasení a podepsání ověřovatelem zápisu a předsedou VZŽP
zveřejněny na webových stránkách Libereckého kraje. Přijatá usnesení VZŽP jsou po 
odsouhlasení předsedou VZŽP a po jeho podpisu také zveřejněna na webu Libereckého kraje.



Hlavní témata projednávaná Výborem zemědělství a životního prostředí Zastupitelstva 
Libereckého kraje ve II. pololetí roku 2015: 

1. Představení úplné aktualizace Územně analytických podkladů Libereckého kraje
2. Stav rozpracovanosti Plánu odpadového hospodářství LK - prezentace návrhu koncepce
3. Hodnocení žádostí předložených do Programu vodohospodářských akcí, Fondu ochrany 

vod LK pro rok 2015
4. ZR - RO č. 190/15 - navýšení kapitoly 926 08 - DF LK, program Podpora včelařství
5. Vyhlášení programu Dotačního fondu LK 8.3 Podpora včelařství
6. Středisko ekologické výchovy Libereckého kraje, Naučná stezka Oldřichovské bučiny -

výjezd do Oldřichova v Hájích
7. Geopark Ralsko
8. Hodnocení žádostí v rámci Dotačního fondu LK, programu 8.4 Dlouhodobá práce 

s mládeží v oblasti životního prostředí a zemědělství 
9. Aktuální informace k projektu „Od zámku Frýdlant k zámku Czocha“ 
10. ZR - RO č. 289/15 - Lesnický fond LK - dotace na hospodaření v lesích 
11. ZR - RO č. 309/15 - Dotační fond LK - dotace z programů 8.1 Podpora ekologické 

výchovy a osvěty a 8.2 Podpora ochrany přírody a krajiny pro rok 2015 
12. Nový povodňový portál
13. Lesnický fond LK, návrh zásad pro rok 2016
14. Důl Turów, dopady těžby
15. Hodnocení žádostí přijatých do Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.3 

Podpora včelařství
16. Plán činnosti Výboru Z a ŽP na 1. pololetí 2016

Bližší informace o tématech projednávaných ve II. pololetí roku 2015 na jednotlivých 
zasedáních VZŽP:

7. zasedání Výboru zemědělství a životního prostředí Zastupitelstva Libereckého kraje 
dne 20. 8. 2015

7.1. Představení úplné aktualizace Územně analytických podkladů Libereckého kraje. 
Zástupci odboru územního plánování a stavebního řádu představili dokumentaci, která 
je územně plánovacím podkladem zpracovaným pro celé území kraje.  

7.2. Stav rozpracovanosti Plánu odpadového hospodářství LK. Členům Výboru byl 
zpracovatelem prezentován pracovní návrh koncepce. 

7.3. Hodnocení žádostí předložených do Programu vodohospodářských akcí Fondu
ochrany vod pro rok 2015. 

7.4. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 190/15 byla navržena za účelem umožnění
podpory projektů z Dotační fondu LK, programu 8.3 Podpora včelařství. Do programu 
byla alokována částka 1 mil. Kč. 

7.5. Bylo projednáno znění Vyhlášení programu Dotačního fondu Libereckého kraje, 8.3 
Podpora včelařství pro rok 2015. 



7.6. STŘEVLIK, p.o. - Projekt „Chráněná území - Vstup vítán/Willkommen im 
Schutzgebiet.“ Členům Výboru byl prezentován projekt z oblasti ochrany přírody a 
ekologické výchovy, který bude příspěvkovou organizací předložen s žádostí o 
podporu do Programu na podporu přeshraniční spolupráce 2014 - 2020 mezi Českou 
republikou a Svobodným státem Sasko a bude předfinancován z rozpočtu LK.

7.7. Členové VZŽP schválili Zprávu o činnosti Výboru Z a ŽP za I. pololetí 2015.

8. zasedání Výboru zemědělství a životního prostředí Zastupitelstva Libereckého kraje 
dne 24. 9. 2015

8.1. Závazek spolufinancování projektu „Významné aleje Libereckého kraje - 1. etapa.“ 
Výbor Z a ŽP souhlasil (v případě, že danému projektu bude schválena dotace 
z OPŽP) s poskytnutím vlastního podílu a předfinancováním projektu, v rámci kterého 
bude provedena stabilizace a ošetření čtyř významných alejí LK.  

8.2. Závazek spolufinancování projektu „Ošetření Světelské lipové aleje.“ Byl vysloven 
souhlas s poskytnutím vlastního podílu a s předfinancováním projektu. 

8.3. Cílem RO č. 218/15 bylo začlenění účelové investiční dotace z MZe ČR na opatření 
ve veřejném zájmu v lesích do rozpočtu Libereckého kraje 2015. Účelem opatření 
„Smědavská hora - hrazení strží“ je minimalizace erozní činnosti povrchového odtoku 
a zabránění pohybů a pádů kamenů a balvanů na silnici Hejnice - Smědava.

8.4. Prostřednictvím RO č. 219/15 došlo k začlenění účelové neinvestiční dotace z MŽP 
ČR na podporu environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty do rozpočtu LK 
2015.

8.5. Středisko ekologické výchovy Libereckého kraje, Naučná stezka Oldřichovské bučiny 
- Výjezd do Oldřichova v Hájích a okolí. Výjezd byl zahájen prohlídkou areálu 
Ekocentra Oldřichov v Hájích, kde sídlí krajská příspěvková organizace Středisko 
ekologické výchovy Libereckého kraje (STŘEVLIK). Ředitel p.o. seznámil členy 
Výboru s činností organizace. Dalším cílem Výjezdu bylo seznámení s naučnou 
stezkou Oldřichovské bučiny, kterou provázela členka Výboru Mgr. Mazánková. 
Stezka, slavnostně otevřená dne 26.5.2015, zajímavou formou seznamuje s přírodními 
poměry a zajímavostmi nejzápadnější části Jizerských hor. 

9. zasedání Výboru zemědělství a životního prostředí Zastupitelstva Libereckého kraje 
dne 22. 10. 2015

9.1.  Geopark Ralsko. Danou problematiku členům Výboru prezentovala Mgr. Lenka  
Mrázová, ředitelka Geoparku Ralsko o.p.s.. Seznámila s aktuální situací a 
připravovanými projekty. 

9.2. Projekt „Stabilizace a ošetření Valdštejnské lipové aleje v k.ú. Zahrádky u České 
Lípy.“ Členové Výboru projednali navýšení závazku spolufinancování na udržitelnost 
projektu.



9.3. Hodnocení žádostí v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.4 -
Podpora dlouhodobé práce s mládeží v oblasti ŽP a Z. V rámci hodnocení zcela 
nového dotačního programu navrhl Výbor podpořit 13 projektů.

9.4. Rozpočtové opatření č. 256/15 - Podpora činností resortu v oblasti ŽP a geografických 
informačních systémů (GIS). Cílem tohoto rozpočtového opatření byla podpora
rozšíření funkcí Povodňového portálu Libereckého kraje a zhotovení propagačních a 
výukových materiálů z oblasti GIS a environmentální výchovy. 

9.5. Výbor projednal žádost o prominutí penále z odvodu za porušení rozpočtové kázně 
v projektu „Údržba a obnova drobné památky - křížek na Záskalí“ příjemce InREGIO 
o.s..

9.6. Členové Výboru souhlasili s převodem vlastnictví investičního majetku Obce Svojkov 
pořízeného z dotace LK do majetku Severočeské vodárenské společnosti a.s..

10. zasedání Výboru zemědělství a životního prostředí Zastupitelstva Libereckého kraje 
dne 19. 11. 2015

10.1.  Aktuální informace k projektu „Od zámku Frýdlant k zámku Czocha.“ Danou 
problematiku členům Výboru prezentoval ředitel Krajské správy silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizace LK, Ing. Jan Růžička. Výsledkem jedná je, že kácení 
bude provedeno v menším rozsahu a budou prováděny náhradní výsadby. 

10.2. Cílem změny rozpočtu - rozpočtového opatření č. 289/15 bylo rozdělení dotací na 
hospodaření v lesích z Lesnického fondu Libereckého kraje pro rok 2015.

10.3. Změna č. 28 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Libereckého kraje se týkala obce 
Stvolínky. 

10.4. Bylo projednáno poskytnutí dotace Městu Turnov na provoz protipovodňového 
varovného systému v povodí Jizery. 

10.5 Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 309/15 se týkala rozdělení dotací z
Dotačního fondu LK, programů 8.1 Podpora ekologické výchovy a osvěty a 8.2 
Podpora ochrany přírody a krajiny pro rok 2015.

10.6. V rámci změny rozpočtu - rozpočtového opatření č. 284/15 byla projednáno
poskytnutí dotace AOPK na konferenci k 60. výročí vyhlášení CHKO Český ráj.

10.7. VZŽP projednal změny termínů realizace a vyúčtování u smluv o poskytnutí dotace 
z Fondu ochrany vod LK, Programu vodohospodářských akcí.

10.8. Změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 287/15 bylo řešeno poskytnutí dotace 
Zoologické zahradě Liberec na projekt „Podpora nadregionálních veřejných služeb 
Zoologické zahrady Liberec v roce 2015.“



11. zasedání Výboru zemědělství a životního prostředí Zastupitelstva Libereckého kraje 
dne 17. 12. 2015

11.1. Nový povodňový portál. S danou problematikou členy Výboru seznámila Ing. Irena 
Košková, odborný pracovník GIS odboru životního prostředí a zemědělství.
Představila nové možnosti této aplikace. 

11.2.  VZŽP projednal návrh zásad Lesnického fondu Libereckého kraje pro rok 2016.

11.3. Důl Turów - dopady těžby na území České republiky. Předseda Výboru Vladimír 
Stříbrný seznámil členy Výboru s novou studií zabývající se posouzením dopadů 
plánovaného rozšíření těžby ložiska na zásobování pitnou vodou a likvidaci odpadních 
vod.

11.4. Hodnocení žádostí přijatých do Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.3 
Podpora včelařství pro rok 2015. Výbor navrhl k podpoře celkem 43 žádostí o dotaci. 

11.5. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 331/15 řešila poskytnutí dotace Svazku obcí 
Kanalizace Sloup na projekt „Odkanalizování obcí Sloup v Čechách a Radvanec.“

11.6. Členové Výboru schválili Plán činnosti Výboru Z a ŽP na 1. pololetí 2016.

Zpracoval:  Ing. Tomáš Komrzý
      tajemník Výboru zemědělství a životního prostředí 

        Zastupitelstva Libereckého kraje

Schválil:      Vladimír Stříbrný
        předseda Výboru zemědělství a životního prostředí 

                    Zastupitelstva Libereckého kraje


